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Rosja wznowi turystyczne loty kosmiczne
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Po latach wysyłania w przestrzeń kosmiczną
jedynie zawodowych astronautów i kosmonautów, Rosja w 2018 roku planuje wznowić
program turystycznych lotów kosmicznych - poinformowały władze rosyjskie.

RKK Energia, rosyjski producent rakiet kosmicznych kontrolowany przez państwo, podała w raporcie
opublikowanym we wtorek, że zauważalny w ostatnich latach spadek popytu na turystyczne loty
kosmiczne zamierza nadrobić, wznawiając w 2018 roku załogowe loty turystyczne na orbitę
okołoziemską.

 

W latach 2001-2011 Rosja wysłała komercyjnie na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS) siedmiu
kosmicznych turystów. Program musiał zostać jednak zawieszony w lipcu w 2011 roku w związku
z wyłączeniem przez Stany Zjednoczone z użycia wszystkich wahadłowców kosmicznych (Space
Shuttle), czym NASA zakończyła trwającą trzy dekady erę amerykańskich wahadłowców.

 

Od tego momentu loty załogowe na stację kosmiczną odbywały się za pośrednictwem rosyjskich
rakiet Sojuz.

 

Rosjanie uczynią jednak wyjątek i we wrześniu br. zamierzają wysłać kolejnego turystę na
Międzynarodową Stację Kosmiczną. Ma nim być brytyjska wokalistka i aktorka Sarah Brightman. Na
stację poleci statkiem Sojuz, najpewniej ze stacji Bajkonur w Kazachstanie.

 

Pierwszym kosmicznym turystą był Amerykanin Dennis Tito, który odbył podróż na przełomie
kwietnia i maja 2001 roku.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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